



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยบ้านนายสนธิ ทองมาก หมู่ที่ ๕
บ้านไสขรบ ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสนธิ...ทองมาก...หมู่ที่ ๕...บ้านไสขรบ ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๘๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
ปริมาณงาน...ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร...ระยะทาง ๑๙๘.๐๐ เมตร...หนา ๐.๑๕ เมตร...หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๙๒.๐๐ ตารางเมตร...ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร...พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๒ ป้าย... (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด.)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๔๘๖,๖๐๖.๖๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง...สะพาน...ท่อลอดเหลี่ยม...ลงวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายสินชัย...คองเรือ...ตำแหน่ง...นายช่างโยธาชำนาญงาน...เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร...เวชพิศ...ตำแหน่ง...นายช่างโยธาชำนาญงาน...เป็นกรรมการ
๗.๓ นางนัยนา...เหมทวนนท์...ตำแหน่ง...เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน...เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

A

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ 140 สคส
วันที่ 28 มี.ค. 2565

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยบ้านนายสนธิ ทองมาก หมู่ที่ 5 บ้านโสมรบ ตำบลโปลีน สายทางบ้านนายสนธิ
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 198.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 792.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 25 มกราคม พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	990.00	10.94	10,830.60	1.3607	14.88	14,737.19
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วค้ำทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.60	273.75	10,840.50	1.3607	372.48	14,750.67
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	792.00	374.74	296,794.08	1.3607	509.91	403,847.70
10	Expansion Joint	ม.	24.00	163.07	3,913.68	1.3607	221.88	5,325.34
11	Contraction Joint	ม.	104.00	89.66	9,324.64	1.3607	121.99	12,688.04
12	Longitudinal Joint	ม.	198.00	70.58	13,974.84	1.3607	96.03	19,015.55
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	39.60	301.43	11,936.63	1.3607	410.15	16,242.16
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
				357,614.97			รวม	486,606.65
ตัวอักษร (-สี่แสนแปดหมื่นหกพันหกร้อยหกบาทหกสิบห้าสตางค์-)								486,606.65

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 357,614.97
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ) <u>A-2</u>ประธานกรรมการ (นายสินชัย คงเรือง) นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน	(ลงชื่อ) <u>[Signature]</u> (นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์) ปลัด อบต.โปลีน
(ลงชื่อ) ว่าที่ ร้อยตรี <u>[Signature]</u>กรรมการ (สิทธิกร เวชพิศ) นายช่างโยธาชำนาญงาน	(ลงชื่อ) <u>A</u> (นายกมล เพชรน้อย) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปลีน
(ลงชื่อ) <u>[Signature]</u>กรรมการ	